
 
 
 

Comunicado 32 – 2017/2018 
24/04/2018 

 

 
Para conhecimento de todos os interessados a seguir se informa: 
 
I – DIREÇÃO (nada a comunicar) 
 
II – CONSELHO DE DISCIPLINA (nada a comunicar) 
 
III – ADMINISTRATIVO  
1 – Alterações de jogos 
Torneio de Sub13 Femininos 
Jogo nº 1186 – Galitos   - Sanjoanense  - 28/04/2018 – 14:00 h – Pav. Galitos 
Jogo nº 1189 – Esgueira  - Sanjoanense  - 13/05/2018 – 14:30 h – Pav. Esgueira 
 
Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 
Jogo nº 1154 – N. Sportinguista - SL Benfica  - 29/04/2018 – 10:00 h – Pav. Estarreja 
 
Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 
Jogo nº 1031 – Vagos   - Anadia  - 29/04/2018 – 10:00 h – Pav. Vagos 
 
2 – Subidas de escalão 
Foram deferidas em devido tempo para a época 2017/2018 as seguintes subidas de escalão etário: 
 

Nome Nº licença Clube Subida de escalão a 

Guilherme Bastos 220884 EMSL Benfica Sub14 Masc 

 
IV- FORMAÇÃO  
1 – Ação de formação para estagiários de Grau I e II 
Esta ação de formação realiza-se no dia 30/04/2018. 
 
20:00 h – Grau I 
21:00 h – Grau I e II 
 
Local – Pavilhão dos Atómicos – Oliveira do Bairro 
 
Para a ação do grau II os treinadores estagiários deveram  fazer-se acompanhar dos respetivos 
tutores.  
 
V – ATIVIDADES  
1 – Datas das concentrações do 3º período 
Festa final – 02/06/2018 – Ílhavo 
  
2 – Torneio de 1x1 e lance livre 
Realiza-se no dia 01/05/2018, o torneio distrital de 1x1 e lance livre. 
Sub14 masc e sub16 masc às 09:00 h no pavilhão do Clube dos Galitos. 
Sub14 fem e sub16 fem às 11:00 no pavilhão do Clube dos Galitos. 
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3 – Concentrações de Minis 
 

12ª JORNADA DE SUB 10 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2008 e 2009 

Local: Pavilhão do Sangalhos 
Dia: 29 de Abril (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(6 equipas) 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Está Fechada 
 

12ª JORNADA DE SUB 10 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2008 e 2009 

Local: Pavilhão do Gica 
Dia: 29 de Abril (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(8 equipas) 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
CLUBES 

SUB - 10 

MASC FEM MIST 

Sangalhos   x 

Galitos   2 

Esgueira   2 

Anadia   x 

 
CLUBES 

SUB - 10 

MASC FEM MIST 

Gica   x 

Atómicos   x 

Esgueira   2 

Beira-Mar   x 

Vagos   x 
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VI – CONSELHO DE ARBITRAGEM  
1 - Jogos sem equipa de arbitragem nomeada  
 

JOGO DATA VISITADO VISITANTE PROVA 

1142 28/04/2018 Galitos B/LA CLINIC A.D.Sanjoanense B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1185 28/04/2018 CP Esgueira Olivais Coimbra Torneio de Sub13 Femininos 

1186 28/04/2018 Galitos/IRBAL A.D.Sanjoanense Torneio de Sub13 Femininos 

1198 28/04/2018 GD Gafanha Atómicos Sport Clube Torneio de Sub13 Femininos 

1162 28/04/2018 ADS/ALPIM XXI Illiabum Clube Torneio de Sub13 Masculinos 

1212 28/04/2018 Anadia FC (misto) GICA (misto) Torneio de Sub13 Masculinos 

1128 28/04/2018 SC Beira Mar B Atómicos/NCP Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1147 28/04/2018 GICA B Sangalhos DC B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1153 28/04/2018 GD Gafanha B Ovarense B/Safina Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1744 28/04/2018 Brandoense Gica    Torneio Inter-Associações de Sub16 Femininos 

1115 29/04/2018 Illiabum Clube B CP Esgueira Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1031 29/04/2018 AD Vagos/Multilixos Anadia FC Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1173 29/04/2018 Beira-Mar/PrimVitória Galitos/LA CLINIC Torneio de Sub13 Masculinos 

1161 29/04/2018 GRI Brandoense Ovarense/Olho Marinho Torneio de Sub13 Masculinos 

890 29/04/2018 UD Oliveirense Sangalhos A/Valorpneu Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 

1197 29/04/2018 UD Oliveirense Centro R Antes(Sub14F) Torneio de Sub13 Femininos 

1211 29/04/2018 Sangalhos DC (misto) UD Oliveirense Torneio de Sub13 Masculinos 

1210 29/04/2018 Escola SLB O Azemeis ACR Vale de Cambra Torneio de Sub13 Masculinos 

1174 29/04/2018 A.S.S.C.R.Gumirães CP Esgueira Torneio de Sub13 Masculinos 

1154 29/04/2018 Núc.Sport. Estarreja Escola SLB O Azemeis Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1114 29/04/2018 GICA GDG/CONCEITO FAMÍLIA Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1030 29/04/2018 ENESSE Esgueira/Edicópia Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

997 29/04/2018 Illiabum Clube B Centro J Sal Arouca Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

993 29/04/2018 ADS B/SIMACA Sangalhos DC B Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

995 29/04/2018 Ovarense B GRI Brandoense Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

984 01/05/2018 Ovarense B Sangalhos DC B Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1118 01/05/2018 GICA Illiabum Clube B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1116 01/05/2018 SC Beira Mar B CP Esgueira Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

 
 
VII – AGENDA DA SEMANA E RESULTADOS  
1 – Agenda da Semana  
 

JOGO DATA VISITADO VISITANTE PROVA 

909 27/04/2018 FBS Clube Galitos A/LA CLINIC Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 

1128 28/04/2018 SC Beira Mar B Atómicos/NCP Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1186 28/04/2018 Galitos/IRBAL A.D.Sanjoanense Torneio de Sub13 Femininos 

1212 28/04/2018 Anadia FC (misto) GICA (misto) Torneio de Sub13 Masculinos 

869 28/04/2018 SC Braga "A" BC Vila Real Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 

889 28/04/2018 GDAS FC Gaia "A" Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 
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957 28/04/2018 CDJ Régio CLIP "A" Torneio Inter-Associações de Sub14 Femininos 

1162 28/04/2018 ADS/ALPIM XXI Illiabum Clube Torneio de Sub13 Masculinos 

959 28/04/2018 A.S.S.C.R.Gumirães GICA Torneio Inter-Associações de Sub14 Femininos 

1153 28/04/2018 GD Gafanha B Ovarense B/Safina Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

910 28/04/2018 Olivais Coimbra Club Camões Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 

1147 28/04/2018 GICA B Sangalhos DC B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1142 28/04/2018 Galitos B/LA CLINIC A.D.Sanjoanense B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1198 28/04/2018 GD Gafanha Atómicos Sport Clube Torneio de Sub13 Femininos 

1185 28/04/2018 CP Esgueira Olivais Coimbra Torneio de Sub13 Femininos 

1197 29/04/2018 UD Oliveirense Centro R Antes(Sub14F) Torneio de Sub13 Femininos 

1210 29/04/2018 Escola SLB O Azemeis ACR Vale de Cambra Torneio de Sub13 Masculinos 

1211 29/04/2018 Sangalhos DC (misto) UD Oliveirense Torneio de Sub13 Masculinos 

1173 29/04/2018 Beira-Mar/PrimVitória Galitos/LA CLINIC Torneio de Sub13 Masculinos 

1174 29/04/2018 A.S.S.C.R.Gumirães CP Esgueira Torneio de Sub13 Masculinos 

1161 29/04/2018 GRI Brandoense Ovarense/Olho Marinho Torneio de Sub13 Masculinos 

1154 29/04/2018 Núc.Sport. Estarreja Escola SLB O Azemeis Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1114 29/04/2018 GICA GDG/CONCEITO FAMÍLIA Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1115 29/04/2018 Illiabum Clube B CP Esgueira Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1095 29/04/2018 ABAB Caparrosa/AE Cândido F Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

993 29/04/2018 ADS B/SIMACA Sangalhos DC B Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

994 29/04/2018 Esgueira B/Era Anadia FC Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

995 29/04/2018 Ovarense B GRI Brandoense Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

996 29/04/2018 Esgueira A/Pucaro ACR Vale de Cambra Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

997 29/04/2018 Illiabum Clube B Centro J Sal Arouca Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1031 29/04/2018 AD Vagos/Multilixos Anadia FC Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1030 29/04/2018 ENESSE Esgueira/Edicópia Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

958 29/04/2018 GDG/REIS&ANA Beira-Mar/S.E.T. Torneio Inter-Associações de Sub14 Femininos 

929 29/04/2018 E.D. Viana UAA Aroso Torneio Inter-Associações de Sub14 Femininos 

930 29/04/2018 SC Braga CP Natação "A" Torneio Inter-Associações de Sub14 Femininos 

902 29/04/2018 Olivais Coimbra Beira Mar A/Sysdev Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 

890 29/04/2018 UD Oliveirense Sangalhos A/Valorpneu Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 

1093 01/05/2018 Atómicos/CLI MOLICEIRO ENESSE Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

984 01/05/2018 Ovarense B Sangalhos DC B Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1118 01/05/2018 GICA Illiabum Clube B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1094 01/05/2018 Sangalhos/CJR Motors AD Vagos Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1117 01/05/2018 GDG/CONCEITO FAMÍLIA Atómicos/NCP Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

870 01/05/2018 CD Póvoa "A" Académico FC "A" Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 

1116 01/05/2018 SC Beira Mar B CP Esgueira Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 
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2 – Resultados  
 

JOGO DATA VISITADO RESULT. VISITANTE PROVA 

858 21/04/2018 S.C. Mirandela 17 - 92 Académico FC "A" Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 

884 21/04/2018 GDAS 37 - 70 BC Gaia "A" Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 

1140 21/04/2018 GICA B 51 - 53 Galitos B/LA CLINIC Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1139 21/04/2018 Sangalhos DC B 12 - 74 A.D.Sanjoanense B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1112 21/04/2018 CP Esgueira 59 - 63 Atómicos/NCP Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1090 21/04/2018 AD Vagos 17 - 52 Atómicos/CLI MOLICEIRO Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1029 21/04/2018 Anadia FC 38 - 56 ENESSE Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

992 21/04/2018 ACR Vale de Cambra 68 - 51 Centro J Sal Arouca Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

991 21/04/2018 GRI Brandoense 26 - 70 Esgueira A/Pucaro Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

990 21/04/2018 Anadia FC 43 - 31 Ovarense B Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

989 21/04/2018 Sangalhos DC B 36 - 69 Esgueira B/Era Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

907 21/04/2018 Galitos A/LA CLINIC 77 - 59 Olivais Coimbra Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 

918 21/04/2018 S.C. Mirandela 19 - 65 CP Natação "A" Torneio Inter-Associações de Sub14 Femininos 

956 21/04/2018 CDJ Régio 44 - 29 A.S.S.C.R.Gumirães Torneio Inter-Associações de Sub14 Femininos 

1028 22/04/2018 Esgueira/Edicópia 34 - 35 Atómicos/RECLANGOL Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

955 22/04/2018 Beira-Mar/S.E.T. 33 - 59 GICA Torneio Inter-Associações de Sub14 Femininos 

908 22/04/2018 Club Camões 13 - 117 Beira Mar A/Sysdev Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 

888 22/04/2018 Sangalhos A/Valorpneu 31 - 69 BC Gaia "A" Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 

1151 22/04/2018 Ovarense B/Safina 67 - 39 Núc.Sport. Estarreja Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1111 22/04/2018 Illiabum Clube B 22 - 87 GDG/CONCEITO FAMÍLIA Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1091 22/04/2018 Sangalhos/CJR Motors 62 - 23 Caparrosa/AE Cândido F Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

887 22/04/2018 FC Gaia "A" 37 - 42 UD Oliveirense Torneio Inter-Associações de Sub14 Masculinos 

 


